ТАЕЖНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

              26.05.2022                      п. Таежный                                     № 14

О внесении изменений в Решение Таежнинского сельского Совета депутатов от 11.11.2021 № 24 «Об утверждении Порядка определения территории, части территории Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края, предназначенной для реализации инициативных проектов»

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьями 22, 26 Устава Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Таежнинский сельский Совет депутатов Богучанского района Красноярского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Таежнинского сельского Совета депутатов Богучанского района Краснояского края от 11.11.2021 №24 «Об утверждении Порядка определения территории, части территории Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края, предназначенной для реализации инициативных проектов» следующие изменения:
1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:  «Об утверждении Порядка определения части территории Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края, предназначенной для реализации инициативных проектов».
1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: «1. Утвердить Порядок определения части территории Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края, предназначенной для реализации инициативных проектов, согласно приложению.».
1.3. Наименование Порядка, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции: «ПОРЯДОК определения части территории Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края, предназначенной для реализации инициативных проектов».
1.4. Пункт 1.1 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: «1.1. Настоящий порядок устанавливает процедуру определения части территории Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края (далее – территория), на которой могут реализовываться инициативные проекты.».
1.5. В пункте 1.4 раздела 1 Порядка:
- Подпункт 2 дополнить словами «, учрежденного на территории Таежнинского сельсовета»;
- Подпункт 3 дополнить словами «, осуществляющие деятельность на территории Таежнинского сельсовета».
1.6. Пункт 1.4 раздела 1 Порядка дополнить подпунктом 4 следующего содержания: «4) староста сельского населенного пункта в Таежнинском сельсовете.».
1.7. Подпункт 2 пункта 2.5 Порядка изложить в следующей редакции: «2) запрашиваемая территория находится в государственной собственности, закреплена на праве собственности или ином праве за гражданами и юридическими лицами, не являющимися инициаторами проекта;».
1.8. Подпункт 3 пункта 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«3) в границах запрашиваемой территории реализуется иной инициативный проект либо проводится мероприятие, которые имеют аналогичные цели и задачи по решению вопросов местного значения поселения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления;».
2. Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам социальной политики.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в печатном издании «Таежнинский вестник».

Председатель Таежнинского
сельского Совета депутатов                                                        И.Н. Левковский

Глава Таежнинского сельсовета                                                 С.П. Муссобиров